credat Judaeus Apella, non ego. Quis enim non videt, quod  
heretice relatio in cerebro Adlreiteri sit exorta? cum praedicantes  
verbi divini ex Pontificiorum falso dogmate cives Magdeburgi-  
cos ad constantiam commovisse falsissime afferit. Ut silentio  
omittam, in nullo scriptore Historico, quotquot de hac mate-  
ria mihi legere licuit, illius minimam fieri mentionem.

## §. XI.

Sed ut eo, unde digressus sum revertar; d. i. Maji Pappen-  
heimius extruere jussit aggerem s. suggestum, in quo tormenta  
locavit, quibus postero die urbem verberavit. Ast Cæsariani  
flexo in vesperam die ab hoc loco discedere coacti sunt, quia  
plus damni acceperant, quam urbi intulerant. Hoc itaque lo-  
core relicto per aliquot dies tormentis bellicis non sunt ulli, sed  
tantum accessus in urbem promoverunt, adeo ut fere undique  
militibus Cæsarianis aditus in fossas patuerit. His ita peractis die  
7. Maji, in quatuor locis sedecim machinas bellicas Pappenhei-  
mius posuit, quibus gladium imbre in urbem effudit. In-  
terea viginti milites & decurio in vallum urbis penetrare fage-  
runt, qui tamen eruptione facta duobus ex illis captis unoqve  
occiso rejecti sunt.

## §. XII.

Omnia vero ad impetum in urbem faciendum fuere para-  
ta, sed quoniam turrim altæ portæ & munimentum coronarium  
ex lapidibus constructum tormentis dejicere non poterant, illud  
in sequentes distulerunt dies. Cives vero Magdeburgenes ad  
excipiendos & propulsandos hostium impetus paratissimi exti-  
tere, cum tamen Tillius putaret, urbem ad conditiones esse de-  
scensuram. Qua quidem expectatione deceptus, sed non defa-  
tigatus Tillius tantam globorum glandiumqve copiam in urbem  
effudit, ut globos glandesqve pluere videretur. Nihilominus  
tamen cives urbis obfessi excitatis ad pugnandum animis non  
sunt collapsi spem adhuc in subsidio Regis Sveciae ponentes.

## D

## §. XIII.

## §. XIII.

Tillius itidem probe sciens copias auxiliares Gustavi Adolphi appropinquare Electoremque Saxoniae multos legere milites, omni festinatione urbem expugnandi properavit. Quo capto consilio crebra tormentorum fulminatione globisque ignis vomis urbem ainxit & die octavo Maji nuncium cum literis ad Marchionem Brandenburgicum, Magistratum urbis & Falckenbergium in urbem misit, in quibus singulos instantis exitii admonuit simulque hortatus fuit, ut se suosque Cæsari & Patriæ reseruent, sibiique urbem tradant. His epistolis perfectis senatus Magdeburgensis nuncium earum usque ad diem 10. Maji retinuit, quo die responsa ad Tillium dare decreverat. Dum istæ geruntur turris altæ portæ repentina ruina concidit opusque coronarium lapidibus explevit.